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Först och främst vill jag tacka Svenska ögonläkarföreningen för resestipendiet vilket 
underlättade för en innehållsrik månad i New York. Nu i COVID-19 tider så känns 
transatlantiska resor väldigt avlägset och jag är tacksam att jag hann med kursen före 
pandemin slog till. Kursen Basic Science Course går i januari varje år och är på Columbia 
University på norra Manhattan i Washington heights. 
 
Kursdeltagarna var framför allt från USA och därutöver några från Europa, Asien och 
Sydamerika. Kursen täckte alla subspecialiteter med fokus på retina, främre och optik samt var 
främst teoretisk med enstaka praktiska moment. Kursen hade fått dit många renommerade 
föreläsare vilka hade en generellt hög ålder med flertalet över 70 år. Amerikanska läkare och 
professorer har inte samma tänk kring en lugn pension som i Sverige. 
 
Den främsta anledningen för min egen del till att besöka kursen var dagen med den 
entusiasmerande neurooftalmologen Andrew Lee. Han gav mycket en engagerande föreläsning 
om synbaneskador och fick igång alla närvarande på ett effektivt sätt. Han påpekade på slutet 
att ögonläkare inte ska glömma generella medicinska kunskaper bara för att man nischat sig 
inom ögon. 
 
Praktiska moment innefattande en mycket givande ögonlock- och orbitadissektion på preparat 
och därtill fick vi pröva kirurgisimulatorer och glaukomkirurgi. 
 
Kursens sista föreläsning gavs av en energisk Douglas C Wallace som föreläste om 
mitokondriellt DNA, området där han var en pionjär i slutet på 80-talet. Fokus var Leber 
Hereditära optikusneuropati och gav en mycket bra inblick om den tidigare utvecklingen och 
vad vi kan vänta oss framöver. 
 
Ledig tid spenderades i Brooklyn, på otaliga restauranger samt på Broadway och musikalen 
Hamilton. Sammanfattningsvis är kursen ett bra komplement till de svenska SK-kurserna med 
dess fokus på prekliniska moment. 
 

 
Orbitadissektion med Dr Eurén till vänster och Dr Merriam i mitten. 


